DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000370 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2023 Ano 3

Resolução

CONSELHOMUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO JOSE DO JACUÍPE - BA

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BA
2023

RESOLUÇÃO CMS N° 002
SÃO JOSE DO JACUÍPE – BA, 28/03/2023.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO
RELATÓRIO FINAL DA 7ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO JACUÍPE –
BA, ETAPA MUNICIPAL DA 17ª
CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 988 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 QUE CONVOCA
A 11ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA;

CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO CES Nº 15/2022 QUE DISPÕE SOBRE A
APROVAÇÃO DA REALIZAÇÃO DA 11ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA;

CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO CES Nº 22/2022 QUE DEFINE CRITÉRIOS PARA
ESCOLHA DE DELEGADOS DA ETAPA MUNICIPAL PARA A ETAPA ESTADUAL DA 11ª
CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONSIDERANDO O REGIMENTO INTERNO DESTE CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
– CMS.

ESTA CONSELHO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS RESOLVE:

ART. 1° - FICA APROVADO POR ESTE CONSELHO (CMS) O RELATÓRIO FINAL DA
7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO JACUÍPE – BA, ETAPA MUNICIPAL DA
17ª CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE DE SAÚDE.

PARÁGRAFO ÚNICO: Os casos omissos serão deliberados pelo CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS.

JAMIELSON GOMES RIOS
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B80502EDD998FA2AC7E377A85C4752

		2023-04-05T15:43:25-0300